
Projekt 
 
druk nr .... 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/.../24 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz.U. z 2023r. poz. 647 z późn. zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Kościerzyna przystępuje do realizacji Rządowego Programu  Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej  „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 zwany dalej Programem. 

§ 2. Program będzie wspófinansowany z funduszu solidarnościowego wsparcia osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Program „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kościerzynie na zasadach określonych w Programie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12ACC678-7FDE-4712-8B94-1A2FE2C7B58B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 17 ust, 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie programów osłonowych. Zadania 
te mogą być finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego (art. 115 a w/w ustawy). Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej przygotowało Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024. Program jest 
kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 
przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad 
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na 
równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.  Program zakłada wsparcie w ramach pobytu 
dziennego i pobytu całodobowego. Gmina w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa 
w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówki pobytu całodobowego, z dziennego domu 
pomocy z warsztatów terapii zajęciowej lub niezatrudnionych, uczących się lub studiujących. 

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. W ramach Programu gmina może 
otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100% kosztów realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12ACC678-7FDE-4712-8B94-1A2FE2C7B58B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/.../24 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


